

**Lucrari curente de profilare a
drumurilor locale de interes
raional(varianta alba) raionul
Glodeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 01-01-2009

Lucrari

Valoarea de deviz 864 795,85 Lei

Intocmit in prețuri curente 28.03.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Drum local L223 Cobani- Camenca				
		1.1. Sector: De la s. Camenca-pina la prima cotitura spre s.Molesti (Lungime 1200m)				
1	DH02A k=3	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (Selectiv;Grosime 15 cm,K=3)	100m2	32,0000	93,72	2 999,04
2	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder(Selectiv)	m3	60,0000	354,93	21 295,80
3	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum = 7000m2(Profilarea se face cu unghi de scurgere spre acostament)	1 km	1,2000	390,50	468,60
4	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3	24,0000	36,00	864,00
5	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	4,9200	786,72	3 870,64

1	2	3	4	5	6	7
		Selectiv (Compactarea impietuirii SE exclude din norma Buldozer pe senile 79W)				
		<i>Total</i>	Lei			29 498,08
		Total Sector: De la s. Camenca-pina la prima cotitura spre s.Molesti (Lungime 1200m) Inklusiv salariu				29 498,08 1 648,20
		1.2. De la prima cotitura spre s.Molesti pina in s. Molesti (Lungime 1240m)				
6	DH02A k=3	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (50% Selectiv;Grosime 15 cm,K=3)	100m2	43,4000	93,72	4 067,45
7	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder(Selectiv)	m3	15,0000	354,93	5 323,96
8	DII39A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum = 7000m2(Profilarea se face cu unghi de scurgere spre acostament)	1 km	1,2400	390,50	484,22
9	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3	20,0000	36,00	720,00
10	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma(SE exclude din norma Buldozer pe senile 79W)	100 m3	6,8100	786,72	5 357,55
11	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,2500	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			15 953,18
		Total De la prima cotitura spre s.Molesti pina in s. Molesti (Lungime 1240m) Inklusiv salariu				15 953,18 412,05
		1.3. Prin s.Molesti pina la iesirea din s.Butesti (Lungime 1600m)				
12	DH02A k=3	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (Selectiv -70% ;Grosime 15 cm,K=3.0)	100m2	67,2000	93,72	6 297,98
13	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder(Selectiv)	m3	60,0000	354,93	21 295,80
14	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impietruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum = 7000m2 (Profilarea se face cu unghi de scurgere spre acostament)	1 km	1,6000	390,50	624,80
15	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3	48,0000	36,00	1 728,00
16	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma(SE exclude din norma Buldozer pe senile 79W)	100 m3	10,6800	786,72	8 402,20
		<i>Total</i>	Lei			38 348,78
		Total Prin s.Molesti pina la iesirea din s.Butesti (Lungime 1600m) Inklusiv salariu				38 348,78 1 648,20
		1.4. Sector:De la esire din s. Butesti pina la intrarea in s. Cobani (Lungime 1830 m)				
17	DH02A k=3	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder(Selectiv -70 ;Grosime 15 cm,K=3)	100m2	89,6700	93,72	8 403,88

1	2	3	4	5	6	7
18	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder(Selectiv)	m3	60,0000	354,93	21 295,80
19	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum = 7000m2(Profilarea se face cu unghi de scurgere spre acostament)	1 km	1,8300	390,50	714,62
20	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3	38,4000	36,00	1 382,40
21	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma(SE exclude din norma Buldozer pe senile 79W)	100 m3	13,9000	786,72	10 935,41
22	TsH75A	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul pina la 10 cm	buc	220,0000	22,80	5 016,00
23	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.(Curatirea acostamentelor de arbori)	100 m3	25,0000	1 693,35	42 333,75
24	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km(Transportarea deseurilor de radacini)	t	34,5000	8,28	285,67
25	TsH79A	Stringerea crengilor la gramezi, specii: moi si tari	100m2	60,0000	12,71	762,60
26	TsH92C	Incarcarea in auto: crengi	t	16,5000	26,65	439,72
27	TsI51B7	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta	t	16,5000	20,06	331,06

1	2	3	4	5	6	7
		de: 17 km (Transportarea deseurilor de crengi)				
28	TsH93C	Descarcarea din auto: crengi	t	16,5000	18,45	304,43
		<i>Total</i>	Lei			92 205,34
		Total Sector: De la esire din s. Butesti pina la intrarea in s. Cobani (Lungime 1830 m) Inclusiv salariu				92 205,34 6 762,95
		<i>Total</i>	Lei			176 005,38
		Total Drum local L223 Cobani- Camenca Inclusiv salariu				176 005,38 10 471,40
		2. Drum Local L233 Cuhnesti- Bisericani				
		2.1. Sector: De la Statia auto Cuhnesti, pina la iesirea din s. Cuhnesti (lungimea L=800m)				
29	DH02A k=3	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (30% Selectiv; Grosime 10 cm, K=2)	100m2	43,4000	62,48	2 711,63
30	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder(Selectiv)	m3	15,0000	354,93	5 323,96
31	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum = 7000m2(Profilarea se face cu unghi de scurgere spre acostament)	1 km	0,8000	390,50	312,40
32	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3	14,0000	36,00	504,00
33	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma(	100 m3	1,6000	786,72	1 258,75

1	2	3	4	5	6	7
		SE exclude din norma Buldozer pe senile 79W)				
		<i>Total</i>	Lei			10 110,74
		Total Sector: De la Statia auto Cuhnesti,pina la iesirea din s. Cuhnesti (lungimea L=800m) Inklusiv salariu				10 110,74 412,05
		2.2. Sector: Iesirea din s. Cuhnesti pina la intrarea in Bisericani (Lungimea L=3045m)				
34	DH02A k=3	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder Selectiv - 50% ;Grosime 15 cm,K=3.0)	100m2	106,7500	62,48	6 669,74
35	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindrarea lor cu autogreder(Selectiv)	m3	38,0000	354,93	13 487,34
36	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum = 7000m2(Profilarea se face cu unghi de scurgere spre acostament)	1 km	3,0500	390,50	1 191,03
37	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3	45,0000	36,00	1 620,00
38	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma(SE exclude din norma Buldozer pe senile 79W)	100 m3	21,3500	786,72	16 796,47
		<i>Total</i>	Lei			39 764,58
		Total Sector: Iesirea din s. Cuhnesti pina la intrarea in Bisericani (Lungimea L=3045m) Inklusiv salariu				39 764,58 1 043,86

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			49 875,32
		Total Drum Local L233 Cuhnesti-Bisericani Inclusiv salariu				49 875,32 1 455,91
		3. L225. R15 - Danu-Camencuta (Drum de acces spre Camencuta)				
39	DH02A k=3	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (3000 m Din s.Danu pina la brigada de tractoare inclusiv;Grosime 15 cm,K=3,0)	100m2	120,0000	93,72	11 246,40
40	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	30,0000	407,77	12 233,10
41	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum = 7000m2(Profilarea se face cu unghi de scurgere spre acostament)	1 km	5,0000	390,50	1 952,50
42	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder	m3	500,0000	354,93	177 465,00
43	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3	25,0000	36,00	900,00
44	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma Selectiv (Compactarea impietruirii SE exclude din norma Buldozer pe senile 79W)	100 m3	23,2500	786,72	18 291,24
		<i>Total</i>	Lei			222 088,24
		Total L225. R15 - Danu-Camencuta (Drum de acces spre Camencuta)				222 088,24 15 850,60

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		4. Drum local L224 Danu-Nicolaevca (Acces spre s. Nicolaevca)				
45	DH02A k=3	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (Selectiv -50% ;Grosime 15 cm,K=3)	100m2	48,8000	93,72	4 573,54
46	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum = 7000m2(Profilarea se face cu unghi de scurgere spre acostament)	1 km	1,5000	390,50	585,75
47	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder(Selectiv)	m3	52,0000	354,93	18 456,36
48	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3	8,0000	36,00	288,00
49	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma Selectiv (Compactarea impietruirii SE exclude din norma Buldozer pe senile 79W)	100 m3	7,3100	786,72	5 750,91
		<i>Total</i>	Lei			29 654,56
		Total Drum local L224 Danu-Nicolaevca (Acces spre s. Nicolaevca) Inclusiv salariu				29 654,56 1 428,44
		5. Drum de acces spre s. Danu (Varianta alba)				
50	DH02A k=3	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (300;Grosime 15 cm,K=3)	100m2	18,0000	93,72	1 686,96

1	2	3	4	5	6	7
51	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder(Selectiv)	m3	30,0000	354,93	10 647,90
52	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum = 7000m2(Profilarea se face cu unghi de scurgere spre acostament)	1 km	2,6500	390,50	1 034,83
53	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3	2,0000	36,00	72,00
54	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma Selectiv (Compactarea impietruirii SE exclude din norma Buldozer pe senile 79W)	100 m3	2,8000	786,72	2 202,82
		<i>Total</i>	Lei			15 644,51
		Total Drum de acces spre s. Danu (Varianta alba) Inclusiv salariu				15 644,51 824,10
		6. L-226 R15 Drum de acces spre Fundurii Noi				
55	DH02A k=3	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (-20% ;Grosime 15 cm,K=3)	100m2	36,0000	93,72	3 373,92
56	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder(Selectiv)	m3	20,0000	354,93	7 098,60
57	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum = 7000m2(Profilarea se face cu	1 km	2,8000	390,50	1 093,40

1	2	3	4	5	6	7
		unghi de scurgere spre acostament)				
58	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3	15,0000	36,00	540,00
59	DI96	Compactarea impietuirii cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma Selectiv (Compactarea impietuirii SE exclude din norma Buldozer pe senile 79W)	100 m3	5,4000	786,72	4 248,29
60	TsH75A	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul pina la 10 cm	buc	400,0000	22,80	9 120,00
61	TsG17A	Scoaterea cu defrisator montat pe tractor S-1500, de pe terenurile de lunca, a arborilor taiati in scaun, avind diametrele pina la 40 cm	100 buc	4,0000	1 165,60	4 662,40
62	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.(Curatirea acostamentelor de arbori)	100 m3	34,1000	1 693,35	57 743,24
63	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km (Transportarea deseurilor de arbori)	t	2 145,0000	8,28	17 760,60
64	TsH79A	Stringerea crengilor la gramezi, specii: moi si tari	100m2	108,0000	12,71	1 372,68
65	TsH92C	Incarcarea in auto: crengi	t	28,8000	26,65	767,52
66	TsI51B7	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 17 km (Transportarea deseurilor de crengi)	t	28,8000	20,06	577,85
67	TsH93C	Descarcarea din auto: crengi	t	28,8000	18,45	531,36

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			108 889,86
		Total L-226 R15 Drum de acces spre Fundurii Noi Inklusiv salariu				108 889,86 9 780,96
		7. Drum de acces Fundurii-Noi - Limbenii Noi				
68	DH02A k=3	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (-20%;Grosime 15 cm,K=3)	100m2	18,0000	93,72	1 686,96
69	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder(Selectiv)	m3	38,0000	354,93	13 487,34
70	DII39A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum = 7000m2(Profilarea se face cu unghi de scurgere spre acostament)	1 km	1,3700	390,50	534,99
71	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3	23,0000	36,00	828,00
72	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma Selectiv (Compactarea impietuirii SE exclude din norma Buldozer pe senile 79W)	100 m3	4,6000	786,72	3 618,91
		<i>Total</i>	Lei			20 156,20
		Total Drum de acces Fundurii-Noi -Limbenii Noi Inklusiv salariu				20 156,20 1 043,86
		8. L225.2 R15 Drum de acces spre s. Soroca				
73	DI54A	Deplasarea autogrederului de le locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km	5,0000	27,34	136,68

1	2	3	4	5	6	7
74	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum = 7000m2(Profilarea se face cu unghi de scurgere spre acostament)	1 km	0,8000	390,50	312,40
75	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder(Selectiv)	m3	8,0000	354,93	2 839,44
76	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma Selectiv (Compactarea impietuirii SE exclude din norma Buldozer pe senile 79W)	100 m3	1,2000	786,72	944,06
		<i>Total</i>	Lei			4 232,58
		Total L225.2 R15 Drum de acces spre s. Soroca Inclusiv salariu				4 232,58 219,76
		9. Drum local L231 Balatina-Lipovati				
77	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum = 7000m2(Profilarea se face cu unghi de scurgere spre acostament)	1 km	1,3000	390,50	507,65
78	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder(Selectiv)	m3	28,0000	354,93	9 938,04
79	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3	6,0000	36,00	216,00
80	DI96	Compactarea rambleului pamint	100	1,2000	786,72	944,06

1	2	3	4	5	6	7
		de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma Selectiv (Compactarea impietruirii SE exclude din norma Buldozer pe senile 79W)	m3			
		<i>Total</i>	Lei			11 605,75
		Total Drum local L231 Balatina-Lipovati Inclusiv salariu				11 605,75 769,16

		Total	Lei	638 152,40
		Asigurarea sociala	24 %	10 042,61
		Total		648 195,01
		Cheltuieli de regie	9 %	58 337,55
		Total		706 532,56
		Benegiciu de deviz	2 %	14 130,65
		Total		720 663,21
		TVA	20 %	144 132,64
		Total deviz: Inclusiv salariu		864 795,85

Intocmit

Verificat



Babii Carolina

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari curente de profilare a
drumurilor locale de interes
raional(varianta alba) raionul
Glodeni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01-01-2009
Lucrari

Valoarea de deviz 864 795,85 Lei

Intocmit in prețuri curente 28.03.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	619,0800	41,00	25 382,28
2.	8141260100100	Fasonator	h-om	124,0000	41,00	5 084,00
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	277,5100	41,00	11 377,91
		Total manopera				41 844,19

Materiale:

1.	1212121212121	Apa	m3	254,1000	8,00	2 032,80
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	94,2480	140,00	13 194,72
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1 173,4800	160,00	187 756,80
4.	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	236,5440	220,00	52 039,68
5.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	268,4000	8,00	2 147,20
		Total materiale de construcții				257 171,20

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	216,1719	355,00	76 741,06
2.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	135,8280	275,00	37 352,71
3.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	125,1838	385,00	48 195,76
4.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	281,9070	355,00	100 076,99
5.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3025	0,00	0,00
6.	2952270004706	Motoferestraul	h-ut	124,0000	32,00	3 968,00
7.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	125,1838	275,00	34 425,55
8.	2952500005614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	7,5200	335,00	2 519,20
9.	2955270007615	Echipament defrisator pt. tractor pe senile, peste 110 cp	h-ut	7,5200	285,00	2 143,20
10.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	78,9799	240,00	18 955,18
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	52,7120	280,00	14 759,36
		Total utilaje de construcții				339 137,01

Total	Lei	638 152,4 0
Asigurarea sociala	24 %	10 042,61
Total		648 195,0 1
Cheltuieli de regie	9 %	58 337,55
Total		706 532,5 6
Benegiciu de deviz	2 %	14 130,65
Total		720 663,2 1
TVA	20 %	144 132,6 4
Total deviz:		864 795,8 5

Intocmit

Verificat



Babii Carolina

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari curente de profilare a
drumurilor locale de interes raional(varianta
alba) raionul Glodeni**

Investitor Consilul Raional Glodeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Drum local L223 Cobani- Camenca				
		1.1. Sector: De la s. Camenca-pina la prima cotitura spre s.Molesti (Lungime 1200m)				
1	DH02A k=3	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (Selectiv;Grosime 15 cm,K=3)	100m2			93,72
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	355,00	93,72
2	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindrarea lor cu autogreder(Selectiv)	m3			354,93
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	41,00	27,47
	1212121212121	Apa	m3	0,2750	8,00	2,20
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	160,00	203,20
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	140,00	14,28
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	220,00	56,32
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	355,00	3,19
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	275,00	40,42
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	280,00	7,84
3	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum = 7000m2(Profilarea se face cu unghi de scurgere spre acostament)	1 km			390,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	355,00	390,50
4	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3			36,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	1,0000	8,00	8,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	280,00	28,00
5	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactator pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma Selectiv (Compactarea impietuirii SE excluce din norma Buldozer pe senile 79W)	100 m3			786,72
	2952240004125	Compactator 25 t	h-ut	1,1920	385,00	458,92
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	275,00	327,80
		1.2. De la prima cotitura spre s.Molesti pina in s. Molesti (Lungime 1240m)				
6	DH02A k=3	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (50% Selectiv;Grosime 15 cm,K=3)	100m2			93,72
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	355,00	93,72
7	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindrarea lor cu	m3			354,93

1	2	3	4	5	6	7
		autogreder(Selectiv)				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	41,00	27,47
	12121212121	Apa	m3	0,2750	8,00	2,20
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	160,00	203,20
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	140,00	14,28
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	220,00	56,32
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	355,00	3,20
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	275,00	40,43
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0280	280,00	7,84
8	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum = 7000m2(Profilarea se face cu unghi de scurgere spre acostament)	1 km			390,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	355,00	390,50
9	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stopire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3			36,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	8,00	8,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,1000	280,00	28,00
10	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma(SE exclude din norma Buldozer pe senile 79W)	100 m3			786,72
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	385,00	458,92
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	275,00	327,80
11	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I	100 m3			0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,2100	0,00	0,00
		1.3. Prin s.Molesti pina la iesirea din s.Butesti (Lungime 1600m)				
12	DH02A k=3	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (Selectiv -70% ;Grosime 15 cm,K=3.0)	100m2			93,72
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	355,00	93,72
13	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindrarea lor cu autogreder(Selectiv)	m3			354,93
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	41,00	27,47
	12121212121	Apa	m3	0,2750	8,00	2,20
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	160,00	203,20
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	140,00	14,28
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	220,00	56,32
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	355,00	3,19
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	275,00	40,42
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0280	280,00	7,84
14	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum = 7000m2 (Profilarea se face cu unghi de scurgere spre acostament)	1 km			390,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	355,00	390,50
15	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stopire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3			36,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	8,00	8,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,1000	280,00	28,00
16	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma(SE exclude din norma Buldozer pe senile 79W)	100 m3			786,72
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	385,00	458,92
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu	h-ut	1,1920	275,00	327,80

1	2	3	4	5	6	7
		exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)				
		1.4. Sector: De la esire din s. Butesti pina la intrarea in s. Cobani (Lungime 1830 m)				
17	DH02A k=3	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder(Selectiv -70 ;Grosime 15 cm,K=3)	100m2			93,72
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	355,00	93,72
18	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindrarea lor cu autogreder(Selectiv)	m3			354,93
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	41,00	27,47
	1212121212121	Apa	m3	0,2750	8,00	2,20
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	160,00	203,20
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	140,00	14,28
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	220,00	56,32
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	355,00	3,19
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	275,00	40,42
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	280,00	7,84
19	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum = 7000m2(Profilarea se face cu unghi de scurgere spre acostament)	1 km			390,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	355,00	390,50
20	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3			36,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	8,00	8,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	280,00	28,00
21	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma(SE exclude din norma Buldozer pe senile 79W)	100 m3			786,72
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	385,00	458,92
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	275,00	327,80
22	TsH75A	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul pina la 10 cm	buc			22,80
	8141260100100	Fasonator	h-om	0,2000	41,00	8,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2000	41,00	8,20
	2952270004706	Motoferestraul	h-ut	0,2000	32,00	6,40
23	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.(Curatirea acostamentelor de arbori)	100 m3			1 693,35
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	355,00	1 693,35
24	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km(Transportarea deseurilor de radacini)	t			8,28
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0345	240,00	8,28
25	TsH79A	Stringerea crengilor la gramezi, specii: moi si tari	100m2			12,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	41,00	12,71
26	TsH92C	Incarcarea in auto: crengi	t			26,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	41,00	26,65
27	TsI51B7	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 17 km (Transportarea deseurilor de crengi)	t			20,06
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0836	240,00	20,06
28	TsH93C	Descarcarea din auto: crengi	t			18,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	41,00	18,45

1	2	3	4	5	6	7
		2. Drum Local L233 Cuhnesti-Bisericani				
		2.1. Sector: De la Statia auto Cuhnesti, pina la iesirea din s. Cuhnesti (lungimea L=800m)				
29	DH02A k=3	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (30% Selectiv; Grosime 10 cm, K=2)	100m2			62,48
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	355,00	62,48
30	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindrarea lor cu autogreder(Selectiv)	m3			354,93
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	41,00	27,47
	1212121212121	Apa	m3	0,2750	8,00	2,20
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	160,00	203,20
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	140,00	14,28
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	220,00	56,32
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	355,00	3,20
	2952240004012	Rulou compresor static autopulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	275,00	40,43
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	280,00	7,84
31	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum = 7000m2(Profilarea se face cu unghi de scurgere spre acostament)	1 km			390,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	355,00	390,50
32	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3			36,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	8,00	8,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	280,00	28,00
33	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma(SE exclude din norma Buldozer pe senile 79W)	100 m3			786,72
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	385,00	458,92
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	275,00	327,80
		2.2. Sector: Iesirea din s. Cuhnesti pina la intrarea in Bisericani (Lungimea L=3045m)				
34	DH02A k=3	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder Selectiv - 50% ;Grosime 15 cm,K=3.0)	100m2			62,48
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	355,00	62,48
35	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindrarea lor cu autogreder(Selectiv)	m3			354,93
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	41,00	27,47
	1212121212121	Apa	m3	0,2750	8,00	2,20
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	160,00	203,20
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	140,00	14,28
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	220,00	56,32
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	355,00	3,19
	2952240004012	Rulou compresor static autopulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	275,00	40,42
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	280,00	7,84
36	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum = 7000m2(Profilarea se face cu unghi de scurgere spre acostament)	1 km			390,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	355,00	390,50
37	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu	m3			36,00

1	2	3	4	5	6	7
		autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri				
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	8,00	8,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	280,00	28,00
38	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma(SE exclude din norma Buldozer pe senile 79W)	100 m3			786,72
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	385,00	458,92
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	275,00	327,80
		3. L225. R15 - Danu-Camencuta (Drum de acces spre Camencuta)				
39	DH02A k=3	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (3000 m Din s.Danu pina la brigada de tractoare inclusiv;Grosime 15 cm,K=3,0)	100m2			93,72
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	355,00	93,72
40	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			407,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	41,00	70,52
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	355,00	337,25
41	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum = 7000m2(Profilarea se face cu unghi de scurgere spre acostament)	1 km			390,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	355,00	390,50
42	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindrarea lor cu autogreder	m3			354,93
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	41,00	27,47
	1212121212121	Apa	m3	0,2750	8,00	2,20
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	160,00	203,20
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	140,00	14,28
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	220,00	56,32
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	355,00	3,19
	2952240004012	Rulou compresor static autopulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	275,00	40,42
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	280,00	7,84
43	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3			36,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	8,00	8,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	280,00	28,00
44	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma Selectiv (Compactarea impietuirii SE exclude din norma Buldozer pe senile 79W)	100 m3			786,72
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	385,00	458,92
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	275,00	327,80
		4. Drum local L224 Danu-Nicolaevca (Acces spre s. Nicolaevca)				
45	DH02A k=3	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (Selectiv -50% ;Grosime 15 cm,K=3)	100m2			93,72
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	355,00	93,72
46	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp.	1 km			390,50

1	2	3	4	5	6	7
		Nota: * 1 km de drum = 7000m2(Profilarea se face cu unghi de scurgere spre acostament)				
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	355,00	390,50
47	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindrarea lor cu autogreder(Selectiv)	m3			354,93
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	41,00	27,47
	1212121212121	Apa	m3	0,2750	8,00	2,20
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	160,00	203,20
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	140,00	14,28
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	220,00	56,32
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	355,00	3,19
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	275,00	40,42
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	280,00	7,84
48	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3			36,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	8,00	8,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	280,00	28,00
49	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma Selectiv (Compactarea impietruirii SE exclude din norma Buldozer pe senile 79W)	100 m3			786,72
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	385,00	458,92
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	275,00	327,80
		5. Drum de acces spre s. Danu (Varianta alba)				
50	DH02A k=3	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (300;Grosime 15 cm,K=3)	100m2			93,72
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	355,00	93,72
51	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindrarea lor cu autogreder(Selectiv)	m3			354,93
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	41,00	27,47
	1212121212121	Apa	m3	0,2750	8,00	2,20
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	160,00	203,20
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	140,00	14,28
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	220,00	56,32
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	355,00	3,19
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	275,00	40,42
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	280,00	7,84
52	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum = 7000m2(Profilarea se face cu unghi de scurgere spre acostament)	1 km			390,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	355,00	390,50
53	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3			36,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	8,00	8,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	280,00	28,00
54	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma Selectiv (Compactarea impietruirii SE exclude din norma Buldozer pe senile 79W)	100 m3			786,72
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	385,00	458,92
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	275,00	327,80
		6. L-226 R15 Drum de acces spre				

1	2	3	4	5	6	7
		Fundurii Noi				
55	DH02A k=3	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (-20% ;Grosime 15 cm,K=3)	100m2			93,72
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	355,00	93,72
56	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindrarea lor cu autogreder(Selectiv)	m3			354,93
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	41,00	27,47
	1212121212121	Apa	m3	0,2750	8,00	2,20
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	160,00	203,20
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	140,00	14,28
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	220,00	56,32
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	355,00	3,19
	2952240004012	Rulou compresor static autopulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	275,00	40,42
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	280,00	7,84
57	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum = 7000m2(Profilarea se face cu unghi de scurgere spre acostament)	1 km			390,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	355,00	390,50
58	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3			36,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	8,00	8,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	280,00	28,00
59	DI96	Compactarea impietruirii cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma Selectiv (Compactarea impietruirii SE exclude din norma Buldozer pe senile 79W)	100 m3			786,72
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	385,00	458,92
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	275,00	327,80
60	TsH75A	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autotum in conditii restrinse de lucru cu diametrul pina la 10 cm	buc			22,80
	8141260100100	Fasonator	h-om	0,2000	41,00	8,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2000	41,00	8,20
	2952270004706	Motoferestraul	h-ut	0,2000	32,00	6,40
61	TsG17A	Scoaterea cu defrisator montat pe tractor S-1500, de pe terenurile de lunca, a arborilor taiati in scaun, avind diametrele pina la 40 cm	100 buc			1 165,60
	2955270007615	Echipament defrisator pt. tractor pe senile, peste 110 cp	h-ut	1,8800	285,00	535,80
	2952500005614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	1,8800	335,00	629,80
62	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.(Curatirea acostamentelor de arbori)	100 m3			1 693,35
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	355,00	1 693,35
63	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km (Transportarea deseurilor de arbori)	t			8,28
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0345	240,00	8,28
64	TsH79A	Stringerea crengilor la gramezi, specii: moi si tari	100m2			12,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	41,00	12,71
65	TsH92C	Incarcarea in auto: crengi	t			26,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	41,00	26,65
66	TsI51B7	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 17 km (Transportarea deseurilor de crengi)	t			20,06
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0836	240,00	20,06

1	2	3	4	5	6	7
67	TsH93C	Descarcarea din auto: crengi	t			18,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	41,00	18,45
		7. Drum de acces Fundurii-Noi - Limbenii Noi				
68	DH02A k=3	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (-20%;Grosime 15 cm,K=3)	100m2			93,72
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	355,00	93,72
69	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder(Selectiv)	m3			354,93
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	41,00	27,47
	1212121212121	Apa	m3	0,2750	8,00	2,20
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	160,00	203,20
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	140,00	14,28
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	220,00	56,32
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	355,00	3,19
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	275,00	40,42
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	280,00	7,84
70	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum = 7000m2(Profilarea se face cu unghi de scurgere spre acostament)	1 km			390,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	355,00	390,50
71	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3			36,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	8,00	8,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	280,00	28,00
72	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma Selectiv (Compactarea impietruirii SE exclude din norma Buldozer pe senile 79W)	100 m3			786,72
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	385,00	458,92
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	275,00	327,80
		8. L225.2 R15 Drum de acces spre s. Soroca				
73	DI54A	Deplasarea autogrederului de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km			27,34
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0770	355,00	27,34
74	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum = 7000m2(Profilarea se face cu unghi de scurgere spre acostament)	1 km			390,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	355,00	390,50
75	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder(Selectiv)	m3			354,93
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	41,00	27,47
	1212121212121	Apa	m3	0,2750	8,00	2,20
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	160,00	203,20
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	140,00	14,28
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	220,00	56,32
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	355,00	3,19
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	275,00	40,42
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	280,00	7,84
76	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma Selectiv (Compactarea impietruirii SE exclude din norma Buldozer pe senile 79W)	100 m3			786,72
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	385,00	458,92
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu	h-ut	1,1920	275,00	327,80

1	2	3	4	5	6	7
		exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)				
		9. Drum local L231 Balatina-Lipovati				
77	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum = 7000m2(Profilarea se face cu unghi de scurgere spre acostament)	1 km			390,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	355,00	390,50
78	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindrarea lor cu autogreder(Selectiv)	m3			354,93
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	41,00	27,47
	1212121212121	Apa	m3	0,2750	8,00	2,20
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	160,00	203,20
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	140,00	14,28
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	220,00	56,32
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	355,00	3,19
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	275,00	40,42
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	280,00	7,84
79	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3			36,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	8,00	8,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	280,00	28,00
80	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma Selectiv (Compactarea impietruirii SE exclude din norma Buldozer pe senile 79W)	100 m3			786,72
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	385,00	458,92
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	275,00	327,80

APROBAT:



Intocmit
Babii Carolina

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.